
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:33 RB 82

VIA 25189
f

Bad König Zell 0:35 – Michelstadt 0:39 Q 
Erbach (Odenw) 0:45

1

1:34
Sa, So

RB 81
VIA 25231
f

Bad König Zell 1:36 – Michelstadt 1:40 Q 
Erbach (Odenw) 1:46

1

2:27
Sa, So

RB 82
VIA 25199
f

Bad König Zell 2:29 – Michelstadt 2:33 Q 
Erbach (Odenw) 2:38

1

4:35
Mo - Fr

RB 81
VIA 25210
f

Höchst Mümling-Grumbach 4:38 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 4:48 – 
Darmstadt Hbf 5:22

1

5:00
5:08
Mo - Fr

RB 82
VIA 25158
f

Höchst Mümling-Grumbach 5:12 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 6:16 – 
Erbach (Odenw) 8:00

1

5:30
Mo - Fr

RB 81
VIA 25211
f

Bad König Zell 5:32 – Michelstadt 5:37 Q 
Eberbach 6:20

1

5:47
Mo - Fr

RB 81
VIA 25214
f

Höchst Mümling-Grumbach 5:50 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 6:00 – 
Darmstadt Hbf 6:42

1

5:58
Mo - Fr

RE 85
VIA 25122
f

Höchst (Odenw) 6:02 Q Hanau Hbf 6:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 7:02 – 
Frankfurt (Main) Süd 7:13 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:20 – 
Babenhausen (Hess) 8:27

1

6:00 — 7:00
6:22
Sa

RB 82
VIA 25190
f

Höchst Mümling-Grumbach 6:25 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 6:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:32

1

6:35
Mo - Fr

RE 80
VIA 25302
f

Höchst (Odenw) 6:39 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 6:46 Q 
Darmstadt Hbf 7:15

1

6:46
Mo - Fr

RB 81
VIA 25218
f

Höchst Mümling-Grumbach 6:49 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:03 – 
Darmstadt Hbf 7:36

1

7:07
Mo - Fr

RB 81
VIA 25213
f

Bad König Zell 7:09 – Michelstadt 7:13 Q 
Eberbach 7:50

1

7:07
Mo - Fr

RE 80
VIA 25304
f

Höchst (Odenw) 7:11 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:17 Q 
Darmstadt Hbf 7:54

2

7:19
Sa

RB 82
VIA 25192
f

Höchst Mümling-Grumbach 7:22 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:32

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:22
Mo - Fr

RB 82
VIA 25162
f

Höchst Mümling-Grumbach 7:25 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:36

1

7:23
So

RB 82
VIA 25156
f

Höchst Mümling-Grumbach 7:26 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 8:32 – 
Erbach (Odenw) 10:00

1

7:23
So

RB 81
VIA 25222
f

Höchst Mümling-Grumbach 7:26 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:37 – 
Darmstadt Hbf 8:21

1

7:35
Sa

RB 81
VIA 25215
f

Bad König Zell 7:37 – Michelstadt 7:42 Q 
Eberbach 8:16

1

7:51
Mo - Fr

RE 85
VIA 25121
f

Michelstadt 7:56 – Erbach (Odenw) 8:00 Q 1

8:00
8:04
Mo - Fr

RE 80
VIA 25306
f

Höchst (Odenw) 8:09 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 8:14 Q 
Darmstadt Hbf 8:55

1

8:04
Sa

RE 85
VIA 25154
f

Höchst (Odenw) 8:08 Q Hanau Hbf 8:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 8:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:20

1

8:19 RB 82
VIA 25164
f

Höchst Mümling-Grumbach 8:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 9:32 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:42 – 
Offenbach (Main) Hbf 9:47 – Hanau Hbf 10:00 – 
Babenhausen (Hess) 10:27
> Sa, So nur bis Frankfurt (Main) Hbf

1

8:35
So

RB 81
VIA 25219
f

Bad König Zell 8:37 – Michelstadt 8:42 Q 
Erbach (Odenw) 8:48

1

8:35
Mo - Sa

RB 82
VIA 25157
f

Bad König Zell 8:37 – Michelstadt 8:42 Q 
Erbach (Odenw) 8:48

1

9:00
9:19 RB 82

VIA 25166
f

Höchst Mümling-Grumbach 9:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 10:32 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 11:37

1

9:34
Sa, So

RB 82
VIA 25191
f

Bad König Zell 9:37 – Michelstadt 9:40 Q 
Eberbach 10:18

1

9:34
Mo - Fr

RB 81
VIA 25223
f

Bad König Zell 9:36 – Michelstadt 9:40 Q 
Eberbach 10:18

1

9:51
Sa, So

RE 85
VIA 25123
f

Michelstadt 9:56 – Erbach (Odenw) 10:00 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:51
Mo - Fr

RE 80
VIA 25301
f

Michelstadt 9:56 – Erbach (Odenw) 10:02 Q 1

10:00
10:04
Sa, So

RE 85
VIA 25138
f

Höchst (Odenw) 10:08 Q Hanau Hbf 10:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 10:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 11:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:20 – 
Erbach (Odenw) 12:48

1

10:04
Mo - Fr

RE 80
VIA 25310
f

Höchst (Odenw) 10:08 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 10:14 Q 
Darmstadt Hbf 10:53

1

10:19 RB 82
VIA 25168
f

Höchst Mümling-Grumbach 10:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 11:32 – 
Frankfurt (Main) Süd 11:43 – 
Offenbach (Main) Hbf 11:47 – Hanau Hbf 12:00 – 
Babenhausen (Hess) 12:27

1

10:35 RB 82
VIA 25163
f

Bad König Zell 10:37 – Michelstadt 10:42 Q 
Erbach (Odenw) 10:48

1

11:00
11:19 RB 82

VIA 25170
f

Höchst Mümling-Grumbach 11:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 12:32

1

11:35 RB 82
VIA 25165
f

Bad König Zell 11:37 – Michelstadt 11:42 Q 
Eberbach 12:18

1

11:51
Sa, So

RE 85
VIA 25125
f

Michelstadt 11:56 – Erbach (Odenw) 12:00 Q 1

11:51
Mo - Fr

RE 80
VIA 25303
f

Michelstadt 11:56 – Erbach (Odenw) 12:00 Q 1

12:00
12:04
Sa, So

RE 85
VIA 25140
f

Höchst (Odenw) 12:08 Q Hanau Hbf 12:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 12:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:20 – 
Erbach (Odenw) 14:48

1

12:04
Mo - Fr

RE 80
VIA 25312
f

Höchst (Odenw) 12:08 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 12:14 Q 
Darmstadt Hbf 12:53

1

12:19 RB 82
VIA 25172
f

Höchst Mümling-Grumbach 12:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 13:32 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:42 – 
Offenbach (Main) Hbf 13:47 – Hanau Hbf 14:00 – 
Babenhausen (Hess) 14:27

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:35 RB 82
VIA 25167
f

Bad König Zell 12:37 – Michelstadt 12:42 Q 
Erbach (Odenw) 12:48

1

13:00
13:19 RB 82

VIA 25174
VIA 25194
f

Höchst Mümling-Grumbach 13:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 14:32 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 15:37

1

13:35 RB 82
VIA 25169
f

Bad König Zell 13:37 – Michelstadt 13:42 Q 
Eberbach 14:18

1

13:51
Sa, So

RE 85
VIA 25127
f

Michelstadt 13:56 – Erbach (Odenw) 14:00 Q 1

13:51
Mo - Fr

RE 80
VIA 25305
f

Michelstadt 13:56 – Erbach (Odenw) 14:00 Q 1

14:00
14:04
Sa, So

RE 85
VIA 25142
f

Höchst (Odenw) 14:08 Q Hanau Hbf 14:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 14:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 15:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:20 – 
Erbach (Odenw) 16:48

1

14:04
Mo - Fr

RE 80
VIA 25314
f

Höchst (Odenw) 14:08 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 14:14 Q 
Darmstadt Hbf 14:54

1

14:19 RB 82
VIA 25176
f

Höchst Mümling-Grumbach 14:22 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 14:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:32 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 16:50
> Sa, So nur bis Frankfurt (Main) Hbf

1

14:35 RB 82
VIA 25171
f

Bad König Zell 14:37 – Michelstadt 14:42 Q 
Erbach (Odenw) 14:48

1

14:53
Mo - Fr

RE 80
VIA 25307
f

Michelstadt 14:58 – Erbach (Odenw) 15:02 Q 1

15:00
15:19
Sa, So

RB 82
VIA 25196
f

Höchst Mümling-Grumbach 15:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 16:32 – 
Erbach (Odenw) 18:00

1

15:19
Mo - Fr

RB 82
VIA 25178
f

Höchst Mümling-Grumbach 15:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 16:32 – 
Erbach (Odenw) 18:01

1

15:35 RB 82
VIA 25173
f

Bad König Zell 15:37 – Michelstadt 15:42 Q 
Eberbach 16:18

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:51
Sa, So

RE 85
VIA 25129
f

Michelstadt 15:56 – Erbach (Odenw) 16:00 Q 1

15:51
Mo - Fr

RE 80
VIA 25309
f

Michelstadt 15:56 – Erbach (Odenw) 16:00 Q 1

16:00
16:04
Sa, So

RE 85
VIA 25144
f

Höchst (Odenw) 16:09 Q Hanau Hbf 16:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 16:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 17:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:20 – 
Erbach (Odenw) 18:48

1

16:04
Mo - Fr

RE 80
VIA 25316
f

Höchst (Odenw) 16:08 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 16:14 Q 
Darmstadt Hbf 16:56

1

16:19 RB 82
VIA 25180
f

Höchst Mümling-Grumbach 16:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:32 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 18:51
> Sa, So nur bis Frankfurt (Main) Hbf

1

16:35 RB 82
VIA 25175
f

Bad König Zell 16:37 – Michelstadt 16:42 Q 
Erbach (Odenw) 16:48

1

16:49
Mo - Fr

RE 80
VIA 25311
f

Michelstadt 16:54 – Erbach (Odenw) 16:58 Q 1

17:00
17:09
Mo - Fr

RE 80
VIA 25318
f

Höchst (Odenw) 17:13 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 17:19 Q 
Darmstadt Hbf 17:54

1

17:19 RB 82
VIA 25182
f

Höchst Mümling-Grumbach 17:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 18:32 – 
Erbach (Odenw) 20:04

1

17:35 RB 82
VIA 25177
VIA 25193
f

Bad König Zell 17:37 – Michelstadt 17:42 Q 
Eberbach 18:18

1

17:51 RE 85
VIA 25131
VIA 25145
f

Michelstadt 17:56 – Erbach (Odenw) 18:01 Q 1

18:00
18:04
Sa, So

RE 85
VIA 25146
f

Höchst (Odenw) 18:09 Q Hanau Hbf 18:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 18:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 19:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:20 – 
Erbach (Odenw) 20:48

1

18:19 RB 82
VIA 25184
f

Höchst Mümling-Grumbach 18:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 19:32 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 20:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:35 RB 82
VIA 25179
f

Bad König Zell 18:37 – Michelstadt 18:42 Q 
Erbach (Odenw) 18:48

1

18:51
Mo - Fr

RE 80
VIA 25313
f

Michelstadt 18:56 – Erbach (Odenw) 19:00 Q 1

19:00 — 20:00
19:19 RB 82

VIA 25186
f

Höchst Mümling-Grumbach 19:22 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 20:32 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 21:37

1

19:35 RB 82
VIA 25181
f

Bad König Zell 19:37 – Michelstadt 19:42 Q 
Eberbach 20:18

1

19:53 RE 85
VIA 25133
f

Michelstadt 19:58 – Erbach (Odenw) 20:04 Q 1

20:06 RE 85
VIA 25136
VIA 25148
f

Höchst (Odenw) 20:10 Q Hanau Hbf 20:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 20:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 21:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:20 – 
Erbach (Odenw) 22:48

1

20:19 RB 81
VIA 25224
f

Höchst Mümling-Grumbach 20:22 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 20:37 – 
Darmstadt Hbf 21:18

2

20:35 RB 82
VIA 25183
f

Bad König Zell 20:37 – Michelstadt 20:42 Q 
Erbach (Odenw) 20:48

1

21:00 — 22:00
21:19 RB 82

VIA 25188
f

Höchst Mümling-Grumbach 21:22 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 21:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:32

1

21:35 RB 82
VIA 25185
f

Bad König Zell 21:37 – Michelstadt 21:42 Q 
Erbach (Odenw) 21:48
> Fr, Sa weiter nach Eberbach 22:16

1

22:19 RB 81
VIA 25226
f

Höchst Mümling-Grumbach 22:22 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 22:37 – 
Darmstadt Hbf 23:18

1

22:35 RB 82
VIA 25187
f

Bad König Zell 22:37 – Michelstadt 22:43 Q 
Erbach (Odenw) 22:48

1

23:00
23:19
Fr, Sa

RB 82
VIA 25198
f

Höchst Mümling-Grumbach 23:22 Q 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 23:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:35

1

23:35 RB 81
VIA 25229
f

Bad König Zell 23:37 – Michelstadt 23:42 Q 
Erbach (Odenw) 23:48

1

Zeichenerklärung



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bad König

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


